BỘ XÂY DỰNG

_________

Số:1634/BXD-HĐXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 04 năm 2020.
V/v cấp giấy phép xây dựng

cho hệ thống điện năng lượng

mặt trời trên mái nhà xưởng

của doanh nghiệp trong khu

công nghiệp.

Kính gửi: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Khánh Hòa

 Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 535/KKT-QLQHXD ngày

11/3/2020 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Khánh Hòa đề nghị hướng dẫn

về cấp giấy phép xây dựng cho hệ thống điện năng lượng mặt trời trên mái

nhà xưởng của doanh nghiệp trong khu công nghiệp. Sau khi nghiên cứu, Bộ

Xây dựng có ý kiến như sau:

 Việc đầu tư bổ sung lắp đặt hệ thống điện năng lượng mặt trời trên mái

nhà xưởng hiện hữu trong khu công nghiệp phải tuân thủ đầy đủ các thủ tục

về đầu tư xây dựng: Lập, thẩm định, phê duyệt dự án, thiết kế và cấp giấy

phép xây dựng (nếu có) và quản lý chất lượng công trình theo quy định của

pháp luật về đầu tư, xây dựng, bảo vệ môi trường, phòng cháy chữa cháy và

các quy định pháp luật có liên quan khác.

 Trên đây là ý kiến hướng dẫn của Bộ Xây dựng, đề nghị Ban Quản lý

Khu kinh tế tỉnh Khánh Hòa nghiên cứu, thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Lê Quang Hùng (để b/c);

- Lưu: VT, HĐXD (NLĐ - 04).

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đã ký

Bùi Văn Dưỡng

		2020-04-08T16:06:25+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!